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محسنی اژهای بر اهمیت نحوه برخورد محترمانه با خانواده متهمین و حفظ کرامت و حیثیت آنها در حین مراحل مختلف تحقیقات

قضایی تاکید کرد.

 رئیس قوه قضاییه ایران عنوان کرد؛ 

محسنی اژهای، رئیس قوه قضاییه ایران در جمع قضات و کارکنان سازمان قضایی نیروهای مسلح اظهار کرد:

امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در اوج اقتدار و عزت و قدرت بازدارندگی قرار دارند و این امر مرهون
ولایتپذیری آنها و تدابیر حکیمانه فرماندهی معظم کل قواست.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، او ادامه داد:

لافها و تهدیدهای توخالی سالهاست از جانب دشمنان با جمله «همه گزینهها زیر یا روی میز است» بیان میشود. ایادی نظام
سلطه جرأت انجام هیچگونه حماقت و شیطنتی علیه کشور ما را ندارند.

او گفت:

رسیدگی به پروندهها در سازمان قضایی نیروهای مسلح به سبب اهمیت و حساسیت موضوعات اقتضائات خاص خود را دارد و
بر همین اساس قضات و سایر دستاندرکاران قضایی این سازمان باید به تدابیر و ملزومات بعضا منحصر بفردی مجهز باشند و

مراحل مختلف دادرسی در قبال پروندهها را مورد به مورد با نهایت دقتنظر واکاوی کنند.

وی در توصیه به قضات گفت: 

چنانچه قاضی یا بازپرس قبل از احضار متهمین و در حین تشکیل پرونده به تکمیل تحقیقات و جمعآوری ادلّه اهتمام ورزد، این
مهم، اثر مطلوب خود را در مراحل بعدی دادرسی نشان خواهد داد و مانع از اطاله دادرسیها میشود.

محسنی اژهای قضات و سایر مسئولان قضایی را به پرهیز از صدور قرارهای منتهی به بازداشت موقت در موارد غیرضرور
توصیه کرد و گفت:

چنانچه برای متهمی بنا به ضرورت قرار بازداشت موقت صادر میشود باید نهایت دقت و احتیاط و سنجش جوانب امر از سوی
قاضی صادرکننده قرار لحاظ شود. شیوه بازرسیها، بازجوییها و سایر تمهیدات و ملزومات ناظر بر امر تحقیقات و تکمیل

پرونده نیز باید بهگونهای باشد که فرد احضار یا بازداشتشده نسبت به برخورد صورتگرفته با خود و لحاظ جنبههای مختلف
عدالت و دقت در قبال پروندهاش، آرامش خاطر داشته باشد.

رئیس قوه قضاییه جمعآوری ادلّه و اسناد ناظر بر اتهام انتسابی فرد پس از مرحله احضار و بازداشت او را اشکال و غلط
دانست و همه قضات و مسئولان قضایی را از اتخاذ این روش بر حذر داشت. قضات و بازپرسهایی که اقدام به صدور قرارهای

بازداشت موقت میکنند دارای مسئولیت شرعی و قانونی هستند و باید در مدتی که فرد متهم در بازداشت به سر میبرد بر
مراحل مختلف تحقیقات از او نظارت داشته باشند و توجه کنند که در اختیار بودن متهم نزد ضابط، رافع مسئولیتهای شرعی و

قانونی قاضی صادرکننده قرار نیست.

Page 1 of 2



از جمعآوری اسناد و ادله پس از احضار و بازداشت متهم خودداری شود
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

او با تاکید بر اهمیت نحوه برخورد محترمانه با خانواده متهمین و حفظ کرامت و حیثیت آنها در حین مراحل مختلف تحقیقات
قضایی گفت: 

حفظ آبرو و حرمت خانواده متهم و همچنین وجهه متهم نزد خانواده بسیار مهم و مورد تاکید است.

رئیس قوه قضاییه بر ضرورت تسریع در رسیدگی به پروندهها در سازمان قضایی نیروهای مسلح و جلوگیری از اطاله
دادرسیها تاکید کرد و گفت:

نحوه جذب و گزینش نیروی انسانی در دستگاه قضایی نیازمند یک اقدام و تحول جدی است که ما به دنبال تحقق این مهم
هستیم و به معاون اول دستگاه قضا و معاونت منابع انسانی در مورد ایجاد تحول در نحوه جذب، گزینش و بهکارگیری نیروی

انسانی، دستوراتی صادرشده است.

[1] قوه قضاییهبرچسب ها: 
[2] زندان

[3] حقوق بشر
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